

Aanbesteding 2019-54 Beheerbestek Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: 2019-54

Omschrijving:

- a. Het bijhouden van een OVL-database.
- b. Aansturen en toezicht op werkzaamheden.
- c. Voorbereiding planmatig onderhoud en overige werkzaamheden onderhoudsaannemer.
- d. Het afhandelen van storingsmeldingen en het bijhouden van een storingsregistratie.
- e. Beoordelen offertes en facturen aannemer.
- f. Verzorgen bouwvergaderingen.
- g. Verhalen molest + doen van aangifte.
- h. Het beheren van revisiebestanden.
- i. Het maken van verlichtingsplannen.

Toelichting:

Hierbij treft u de nota van inlichtingen van 2019-54 Beheerbestek Openbare Verlichting

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad

1

Vraag

In hoofdstuk 8, punt 5, pagina 4 staat dat de inschrijver na aanbesteding een plan van aanpak moet indienen met o.a. korte omschrijving van het werk, materieel, gekozen werkwijze, risico's, werktuigen, hulpmaterieel, af te voeren onbruikbare deelstromen, maatregelen tegen vertroebelingstoename bij ontgraven. Dit lijkt ons niet van toepassing op deze aanbesteding. Kunt u bevestigen dat punt 5 komt te vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Het gevraagde plan van aanpak vervalt. (Punt 5 van hoofdstuk 8 vervalt).

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad

2

Vraag

In hoofdstuk 11, pagina 6 wordt een tevredenheidsverklaring benoemd. Dit komt verder nergens terug in de documenten. Wat moet er ingediend worden? Een verklaring van een andere opdrachtgever dat een vergelijkbare opdracht naar tevredenheid is uitgevoerd? Of vervalt dit punt, aangezien het nergens wordt benoemd & toegelicht.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Punt 2 van hoofdstuk 8 wordt aangevuld met de tekst: - tenminste een tevredenheidsverklaring van soortgelijke werkzaamheden uitgevoerd bij een gemeente met minimaal een vergelijkbaar areaal als de gemeente Venray.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Bestek

3

Vraag

Spectrum Advies & Design B.V. zijn de opstellers van het bestek voor beheer. Zij zijn tevens een mogelijke inschrijver. Hoe gaat u hier mee om in het kader van de aanbestedingswet Artikel 2.51?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Spectrum Advies en Design B.V. is uitgesloten van inschrijving.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek

4

Vraag

Deel 3, 01 02 03, er wordt verwezen naar par. 0.07 lid 04 van deel 0. Maar de tekst/paragraaf is niet bijgevoegd. Kan dit bijgevoegd worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Hoofdstuk 01 paragraaf 02 van Deel 3 vervalt.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bestek

5

Vraag

Deel 3, 01 13 09 lid 01. De opgenomen korting zijn niet gelimiteerd. We verzoeken u om een maximum bedrag op te nemen.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

De genoemde kortingen worden niet gelimiteerd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 04 Bestek onderhoud.

6

Vraag

Deel 3, 34 43 01 lid 02. Hier wordt expliciet Nobralux benoemd. Er staat benoemd dat de opdrachtgever gebruikt maakt van Nobralux als administratief beheerder. Dient hier, en verder bij "administratief beheerder", gelezen te worden : de partij aan het wie het bestek "2019-54 Beheer OVL gemeente Venray" gegund wordt.

Zo niet, hoe ziet u de werkelijkheid voor zich waarbij de aannemer zowel contact heeft met Nobralux als een andere AB? Kunt hoe toelichten wie welke taken en verantwoordelijkheden krijgt.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Hier dient gelezen te worden: De partij aan het wie het bestek "2019-54 Beheer OVL gemeente Venray" wordt gegund. De partij aan wie wordt gegund maakt gebruik van zijn of haar eigen online beheersysteem.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Leidraad 8.5. D en E

7

Vraag

Naar onze mening hebben deze zaken geen betrekking op onze werkzaamheden. Kunt u deze laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Het gevraagde plan van aanpak vervalt. (Punt 5 van hoofdstuk 8 vervalt)

Nr:

Categorie Contract

Betreft Leidraad 11, bullet 2

8

Vraag

Wat bedoelt u met een tevredenheidsverklaring? Hoeveel tevredenheidsverklaringen verwacht u? Dient de referentiegemeente van dezelfde omvang (areaal) te zijn als Venray?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Punt 2 van hoofdstuk 8 wordt aangevuld met de tekst: - tenminste een tevredenheidsverklaring van soortgelijke werkzaamheden uitgevoerd bij een gemeente met minimaal een vergelijkbaar areaal als de gemeente Venray.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestekpost 301010

9

Vraag

Betreft dit ook het muteren van projecten die niet onder dit bestek vallen, zoals projecten van projectontwikkelaars. Kunt u de totale omvang van het aantal mutaties per jaar aangeven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Ja, de gegevens moeten door projectontwikkelaars worden aangeleverd in het format dat door de opdrachtgever wordt gevraagd. Dit betreft 2 à 3 projecten per jaar.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestekpost 203020, 203030 en 203040

10

Vraag

Er wordt verkeerd verwezen naar post 201010.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

De verwijzing bij bestekspost 203020 moet zijn 201020. De verwijzing bij bestekspost 203030 moet zijn 201030. De verwijzing bij bestekspost 203040 moet zijn 201040.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestekpost 203

11

Vraag

De werkzaamheden die horen bij de directievoering en toezicht zijn niet voldoende SMART beschreven. De werkwijze en eisen hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen. Denk daarbij aan: Het aantal (deel)opleveringen, uitzetten van lichtmasten, aantal overleggen, etc.)

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

"De werkzaamheden zijn omschreven onder 34.12.14 lid 01

In aanvulling hier op;

Het uitzetten van de masten maakt deel uit van de werkzaamheden, opleveringen gaan per project, dus in principe geen deelopleveringen. Er zijn geen extra overleggen nodig, dit gaat mee in het maandelijks overleg"

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestekpost 203 en 34.12.14

12

Vraag

De aantallen van directievoering (203) komen niet overeen met de voorbereiding (202).

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Mogelijk dat verlichtingsplannen gemaakt worden en niet worden uitgevoerd of de directievoering wordt door de opdrachtgever zelf gevoerd

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestekpost 202010 en 202020

13

Vraag

De werkzaamheden die horen bij de voorbereiding van planmatig vervanging lichtpunten is niet voldoende SMART beschreven. De werkwijze en eisen hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen. Denk daarbij aan: Wie bepaalt het vervangend armatuur, wat wordt in deze verstaan onder verlichtingsplan, waarom wordt er gesproken over nieuwe plaatsingen, met wie en hoe vaak vind afstemming plaats, etc.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

De werkzaamheden zijn voldoende beschreven bij 34.22. Antwoorden op de aanvullende vragen:

Armatuur wordt in overleg met AB bepaald.

Verlichtingsplan geeft weer waar masten moeten komen om aan de eisen te voldoen, waarbij eventueel nieuwe masten geplaatst moeten worden.

Hierbij moet gedacht worden aan een vooroverleg en een voorlopig plan. Uiteindelijk zal hiervoor gemiddeld 2 keer een overleg nodig zijn eventueel te combineren met het maandelijks overleg.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 202014 en 202024

14

Vraag

Dit is dubbel, zie 202012 en 202022. Bedoelt u hier niet de Enexis aanvragen in het portaal?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Omschrijving van de posten 202014 en 202024 moet zijn: "Communicatie en afstemming met de netbeheerder". Toelichting, dit betreft tevens de Enexis-aanvraag.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 201014 en 201024

15

Vraag

Houdt dit ook in dat we de aanvragen in het Enexisportaal moeten verzorgen?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Ja

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 201011 en 201021

16

Vraag

Welke eisen? Dienen tekeningen ook analoog (geprint) ingediend te worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Lichttechnische eisen, mastafstanden, locaties e.d.

Aanleveren tekeningen in pdf en dxf. Niet geprint.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 201010 en 201020

17

Vraag

Om een goede inschatting te kunnen maken gaan wij er vanuit dat het profiel van de straat, de lichttechnische eisen en de toe te passen materialen hetzelfde zijn binnen het project. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Ja

Nr:

Categorie Contract

- 18 **Betreft** Bestekpost 201010 en 201020
Vraag
Wordt er altijd gebruik gemaakt van nieuwe armaturen/masten. Of dienen we in het ontwerp rekening te houden met hergebruik armaturen/masten?
Antwoord **Vrijgegeven: 27-02-2020**
Nee, masten worden na 40 jaar vervangen, armaturen na 20 jaar. In sommige gevallen zullen retrofit units toegepast worden waarbij het armatuur behouden blijft.
- Nr:**
- 19 **Categorie** Contract
Betreft Bestekpost 201010 en 201020
Vraag
Geeft de opdrachtgever aan welke materialen toegepast moeten worden?
Antwoord **Vrijgegeven: 27-02-2020**
Ja
- Nr:**
- 20 **Categorie** Contract
Betreft Bestekpost 201010 en 201020
Vraag
Dienen er bij het opstellen van een verlichtingsplan ook lichtberekeningen gemaakt te worden?
Antwoord **Vrijgegeven: 27-02-2020**
Ja
- Nr:**
- 21 **Categorie** Contract
Betreft Bestekpost 101015
Vraag
De werkzaamheden die horen bij het voorbereiden en begeleiden van jaarlijkse projectmatige werkzaamheden zijn niet voldoende SMART beschreven. De werkwijze van een beheerder hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen. Denk daarbij aan: Wat verwacht u specifiek bij voorbereiden en begeleiden (vooraf schouwen, opleveren etc)? Aan-uit controle: Houdt dit in dat we jaarlijks 1 keer het areaal in zijn geheel gaan schouwen op aan/uit? Etc.
Antwoord **Vrijgegeven: 27-02-2020**
De jaarlijkse werkzaamheden voor het vervangen van verouderde armaturen en masten start met een overleg om te bekijken welke gebieden komend jaar vervangen worden en welk budget voor handen is. Daarna werkt de AB per gebied de projecten uit. Hierna gaat de opdracht naar de onderhouds aannemer.
Directievoering is in handen van de AB
Schouwen vooraf is meestal niet nodig. Aan/uit controle wordt tot nu toe niet uitgevoerd, mogelijk in de toekomst
- Nr:**
- 22 **Categorie** Contract
Betreft Bestekpost 101014 bullet 9
Vraag
Vorbereiden incidentele klusjes. Hoeveel van deze opdrachten kunnen we op jaarbasis verwachten? Zit hier ook een maximum aan van lichtmasten, bijvoorbeeld 3 masten verplaatsen? Moeten we ook de Enexis aanvraag verzorgen?
Antwoord **Vrijgegeven: 27-02-2020**
Ca. 50 stuks per jaar, betreft vaak het verplaatsen van een lichtmast of vervangen van een armatuur. Bij verplaatsingen gaat het meestal over niet meer dan 3 masten. Bij verplaatsing moet ook de Enexis case aangevraagd worden.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bestekpost 101014 bullet 8
- 23 **Vraag**
- Verzorgen oplevering project. Dit betreft toch niet civiele projecten en/of vervangingsprojecten. Wat bedoelt u hiermee?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-02-2020
- Betreft de lichttechnische projecten.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bestekpost 101014 bullet 7
- 24 **Vraag**
- De werkzaamheden die horen bij directievoering en toezicht van onderhoudswerkzaamheden is niet beschreven zoals bij projecten (deel 3: 34.12.14) en derhalve niet voldoende SMART beschreven. De werkwijze en eisen hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-02-2020
- Werkzaamheden komen overeen met 34.12.14.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bestekpost 101014 bullet 2
- 25 **Vraag**
- Welke rapportages bedoelt u en hoeveel?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-02-2020
- Dit betreft rapportages ter controle van de uitgevoerde werkzaamheden. Frequentie: 4 per jaar.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bestekpost 101013
- 26 **Vraag**
- De werkzaamheden die horen bij het ontvangen en afhandelen van een storing zijn niet voldoende SMART beschreven. De werkwijze van een beheerder hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen. Denk hierbij aan: worden storingen beoordeeld en aangevuld door de opdrachtnemer of worden deze zonder tussenkomst van de opdrachtnemer naar de aannemer gestuurd. Worden storingen gedurende de uitvoering actief bewaakt op doorlooptijd of is het een constatering achteraf. Worden de kosten op storingniveau bewaakt of middels een steekproef of alleen op het moment dat de factuur afwijkt van "verwachte kosten."
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-02-2020
- De tekst "overeenkomstig de bepaling" in post 101013 wordt vervangen door de tekst "De storingen worden gemeld bij de administratief beheerder(AB) via telefoon, mail of het web based systeem. De AB zet de storing direct door naar de onderhoudsaannemer, netbeheerder of vraagt aanvulling bij de opdrachtgever. Alle kosten worden actief bewaakt in het beheersysteem."
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bestekpost 101012
- 27 **Vraag**

De werkzaamheden die horen bij het verwerken van mutaties zijn niet voldoende SMART beschreven. Het door te lopen proces van controle en de wijze waarop de gegevens door partijen worden aangeleverd (analoog, digitaal, format, etc) hebben veel invloed op de totale prijs. Ons verzoek om de gewenste werkwijze uitgebreid te beschrijven om eigen interpretatie tijdens de uitvoering te voorkomen.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Post 101012 vervalt

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 101012

28

Vraag

Verwerken en muteren revisiegegevens. Staat dit niet ook al in bestekspost 301010?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Post 101012 vervalt

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 101011

29

Vraag

U geeft aan dat het gemiddeld aantal storing 500 stuks is. De huidige beheerder heeft de afgelopen jaren ca 650 stuks meldingen/storingen aangenomen. Met welk aantal meldingen dienen de inschrijvers rekening te houden?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Rekening houden met 500 meldingen/storingen per jaar.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestekpost 101010

30

Vraag

In deze post wordt niet verwezen naar een bepaling in deel 3. Kunt u aangeven per bestekspost, waar de werkzaamheden nader zijn omschrijven in deel 3?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Deze werkzaamheden zijn niet nader omschreven in deel 3.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.22.02 Lid 03

31

Vraag

Benodigde overleggen. Iedere inschrijver moet voor de prijsvorming uit kunnen gaan van hetzelfde uitgangspunt. Kunt u daarom aangeven met hoeveel overleggen per project en de duur van het overleg rekening gehouden moet worden? Kan dit gecombineerd worden met het maandelijks overleg?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Gemiddeld zijn er, ook afhankelijk van de grootte van het project, twee overleggen nodig. Vaak zijn deze te combineren met het maandelijks overleg.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.13.04 Lid 03

32

Vraag

Afhandelen via schadeverhaal bureau; wat bedoelt u hier exact mee?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Alle schades worden verwerkt door NODR, zij zorgen voor verdere afwikkeling.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.13.03 Lid 04

33

Vraag

Het opstellen van een meerjarenplan. De omvang van een meerjaren plan is sterk afhankelijk van de inhoud en het gewenste detailniveau. Kunt u die uitgebreid beschrijven en op welke post kan dit afgerekend worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Het meerjarenonderhoudsplan betreft voornamelijk schilderwerk, reiniging en het vervangen van conventionele verlichting voor nieuwere technieken. Afrekening vindt plaats op post 101015.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.16 Lid 03

34

Vraag

De resultaten van de monitor worden door Rijkswaterstaat gepubliceerd. Het inleveren van de gegevens dient veelal rond oktober/november plaats te vinden. Kunt vanuit deze context aangeven wat u bedoelt met dit lid?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

De administratief beheerder moet de gegevens invullen op de website van RWS en een terugkoppeling geven naar de opdrachtgever.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.14 Lid 01 J

35

Vraag

De bepaling 13.12.14 wordt gebruikt indien de opdrachtgever een opdracht heeft gegeven aan een aannemer en de opdrachtnemer gevraagd wordt om de directie te voeren. Volgens onze interpretatie zijn de in dit lid beschreven werkzaamheden die te maken hebben met voorbereidende werkzaamheden indien plannen zijn opgesteld door derden (anders is gebruik gemaakt van de besteksposten 201 of 202. Aangezien deze werkzaamheden qua hoeveelheden geen relatie hebben met het bestek is ons verzoek om of dit lid te laten vervallen of deze in een aparte bestekspost én bepaling op te nemen.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Punt j onder 34 12 14 lid 01 vervalt.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.14 Lid 01G

36

Vraag

Deze bepaling geldt alleen voor projectmatige werkzaamheden. Echter in dit lid wordt verwezen naar onderhoudswerkzaamheden. Indien u bij de directievoering op onderhoudswerkzaamheden een controle wenst, kunt u dan een bepaling toevoegen die puur gerelateerd is aan de directievoering op onderhoudswerkzaamheden?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Deze bepaling geldt voor zowel projectmatige als onderhoudswerkzaamheden.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.14 Lid 01 D

37

Vraag

De besteksposten en deze beschrijving voor het voeren van directie zijn niet kostenhomogeen. De mate van overleg is sterk afhankelijk van het type project, denk aan: solo, gecombineerd of als onderdeel van een civiel werk. Het is daarom wenselijk dat het onderdeel overleg als een separate post wordt opgevoerd of dat er één overleg moet worden afgeprijsd en de rest op nacalculatie kan worden gedaan. Derhalve de vraag: kan het overleg als een separate bestekspost worden aangegeven of bent u akkoord met ons voorstel om de overleggen te beperken tot één overleg van 1 uur plus reistijd? Vervolg vraag: Kunnen overleggen gecombineerd worden met het maandelijks overleg?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

De overleggen kunnen vaak gecombineerd worden met het maandelijks overleg.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.14 lid 01 Algemeen

38

Vraag

Zijn hier de reiskosten inclusief?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Ja, reiskosten kunnen niet apart worden verrekend.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.11 lid 02

39

Vraag

Welke criteria bedoelt u?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Criteria waarmee de AB controleert of de opgevoerde bedragen overeenkomen met de uit te voeren werkzaamheden. De criteria worden door de opdrachtgever verstrekt.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.10

40

Vraag

In het bestek van de aannemer is geen inspectieronde terug te vinden. Kan deze paragraaf vervallen? Zo nee, wat houdt de inspectieronde precies in? En welke voorbereidingen wordt er van de beheerder verwacht?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

In plaats van "inspectieronde" moet hier "onderhoudsronde" staan.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 34.12.09

41

Vraag

Zijn dit de enige verantwoordelijkheden? Graag hier meer duidelijkheid over.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2020

Nee, opsomming is niet gelimiteerd. Er staan onder andere punten ook nog verantwoordelijkheden genoemd, zoals bij 34.12.10, 34.41.01 en 34.41.02.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek 01.13.08

42

Vraag

De genoemde doorlooptijd zijn niet alleen afhankelijk van de opdrachtnemer. Met name a en b zijn afhankelijk van de aangereikte informatie en snelheid van het beantwoorden van vragen van de opdrachtgever. Wij stellen voor dat de doorlooptijds start op het moment dat de opdrachtnemer de aanvraag heeft geaccepteerd op basis van de ontvangen informatie.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Inschrijver mag ervan uitgaan dat de opdrachtgever volledige informatie verstrekt.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek 1.05

43

Vraag

Wat is de ingangsdatum van het contract (huidig contract eindigd op 16/05/2020)?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

01-05-2020, daarmee heeft de inschrijver twee weken tijd om de database in een eventueel nieuw systeem in te voeren.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek 05

44

Vraag

Moet dit niet Enexis Venlo zijn ipv Den Bosch?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Nee, 's-Hertogenbosch is correct.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek 01.04.07

45

Vraag

De maximale doorlooptijd is 4 jaar. Het lijkt ons niet proportioneel om gedurende de gehele looptijd geen indexatie toe te passen. We stellen voor dat u toestaat om na het eerste jaar de CBS Loonindex te gebruiken om te indexeren.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

De eerste twee jaar worden niet geïndexeerd. De optionele jaren 3 en 4 mogen worden geïndexeerd.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek 01.02.03

46

Vraag

Kunt u een toelichting geven op deze bepaling, wij kunnen de verwijzing niet terugvinden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Hoofdstuk 01 paragraaf 02 van Deel 3 vervalt.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek 01.01.01 lid 06

47

Vraag

De inschrijvende partij dient zich, in het kader van die specifieke vraag, te houden aan de bepalingen van de Arbowet en doet er verstandig aan de NEN 3140 hierin te volgen. De werknemer van de inschrijvende partij die voor de taak directievoering en toezicht wordt aangewezen dient in het kader van de NEN 3140 voldoende gekwalificeerd te zijn. De onderhoudspartij draagt de verantwoordelijkheid voor de veilige uitvoering van (alle) werkzaamheden tot en met het moment van opleveren en zal zich in het kader van haar onderhoudsopdracht houden aan de NEN3140 (voor haar eigen bedrijfsvoering), de BEI-BLS 2010 (voor werkzaamheden aan het netwerk van de netbeheerder) en aan de veiligheidsbepalingen van Tennet. Daarmee geeft de onderhoudspartij invulling aan haar zorgplicht ten aanzien van de veiligheid van alle bij het werk betrokken mensen. Derhalve is lid 6 bullet 1 van toepassing op deze uitvraag en is het verzoek om lid 6 bullet 2 en 3 te laten vervallen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

De punten 2 en 3 van 01 01 01 lid 06 vervallen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek Algemeen

48

Vraag

In deel 3 worden allerlei werkzaamheden beschreven. Het is echter onduidelijk welke van deze werkzaamheden onderdeel van de prijs zijn. Het is wenselijk als in deel 2.2 bij alle besteksposten een relatie wordt gelegd naar de onderdelen van deel 3 die van invloed zijn op de prijsvorming.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

In Deel 3 van het bestek staan geen werkzaamheden die niet zijn omschreven in een bestekspost van Deel 2.2.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bijlage 3

49

Vraag

Bijlage 3 wordt vervangen door nieuw bestand (Bijlage 03 Database gemeente Venray 20200227.xlsx)

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-02-2020

Bijlage 3 wordt vervangen door nieuw bestand (Bijlage 03 Database gemeente Venray 20200227.xlsx)